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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

هفتمین جشنواره بین المللی 
صنایع  دستی و هنرهای 

سنتی فجر در موزه ملی ایران 
گشایش یافت.

در این دوره از جشنواره بیش 
از ٧٠ اثر خارجی از ١٢ کشور 

جهان و بیش از ٣٠٠ اثر فاخر 
از صنایع دستی و هنرهای 

سنتی کشورمان به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شده است 

که در موزه ملی ایران تا 
سوم اسفند ١۴٠١ به نمایش 

گذاشته می شود.

گشایش هفتمین جشنواره 
صنایع دستی فجر

نمایش شاد و آهنگین »عمو 
نوروز اومده« به نویسندگی 
و کارگردانی میثم یوسفی، 

مناسب کودکان، از اول 
اسفندماه ۱۴0۱، ساعت ۱۶ 

در پردیس تئاتر شهرزاد 
به صحنه می رود. در این 
نمایش رسم و رسوم های 

ایرانی مرتبط با نوروز مانند 
خانه تکانی، قاشق زنی، فلسفه 

هفت سین، شخصیت های 
عمو نوروز، حاجی فیروز و ننه 

سرما اجرا می شود.

نمایش »عمو نوروز اومده« 
در راه پردیس تئاتر شهرزاد

استیون اسپیلبرگ، فیلمساز 
موفق، به تام کروز، بازیگر 

سرشناس هالیوود، گفت تو 
هالیوود را نجات دادی و فیلم 

جدیدت هم ممکن است 
 ناجی کل صنعت 

سینما باشد. اسپیلبرگ 
و کروز به لطف فیلم های 

»فابلمن ها« و »تاپ گان: 
ماوریک« در رقابت اسکار 

امسال حضور دارند. مراسم 
اسکار ۱۲ مارس )۲۱ اسفند( 

برگزار می شود.

 تمجید اسپیلبرگ از تام کروز: 
هالیوود را نجات دادی!

کتاب »تور تورنتو« به قلم 
محمدعلی جعفری به تازگی 
توسط انتشارات روایت فتح 
به چاپ نهم رسیده است. 
این کتاب روایتی از زندگی 

دانشجوی شهید امیرحسین 
قربانی یکی از شهدای حادثه 

هواپیمای اوکراین است. 
نویسنده در این کتاب با 

نگاهی متفاوت به این حادثه، 
عاشقانه های زندگی امیرحسین 
و شخصیت جذاب او را از زبان 

پدر روایت می کند.

»تور تورنتو« به چاپ نهم 
رسید
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  آغاز پذیرش اینترنتی 
در 2 مرکز پر ازدحام معاینه فنی پایتخت

شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران از آغاز پذیرش اینترنتی در 
۲ مرکز بیهقی و شهید آبشناسان  از مراکز 
پرازدحام معاینه فنی خودروهای شهر تهران 
- خبر داده و گفته از اول اسفندماه پذیرش 
خودروها در این مراکز فقط با تعیین وقت 
قبلی اینترنتی انجام می شود. بزودی این 
شیوه در همه مراکز اجرا می شود تا دیگر 

شاهد صف انتظار در این مراکز نباشیم.

 نیمی از تالاب های کشور 
پتانسیل غبارخیزی دارد

صدیقه مدرس طباطبایی، رئیس گروه منابع 
آب و پایش تالاب ها سازمان حفاظت محیط 
زیست با اشاره به اینکه در حال حاضر 
حدود نیمی از وسعت تالاب های کشور 
دارای پتانسیل غبارخیزی است، گفته توسعه 
ناپایدار در حوزه های آبخیز تالابی از جمله 
صنعت و کشاورزی موجب نابودی تالاب ها 
و به تبع، نابودی کارکردهای آنها شده است.

برنامه وزارت بهداشت برای تشخیص 
زودهنگام سرطان های کودکان

دکتر لیلا مودب شعار، رئیس اداره کنترل 
و مقابله با سرطان وزارت بهداشت با بیان 
اینکه حدود ۲درصد سرطان ها، در سنین 
کودکی ایجاد می شود، گفته برنامه ادغام 
تشخیص زودهنگام سرطان های کودکان 
با هدف ایجاد امکان و توانمندی شناسایی 
علائم مشکوک سرطان کودکان توسط 
پزشک خانواده و پزشک عمومی و در عین 
حال طی شدن مناسب و دقیق فرایند 
ارجاع، در وزارت بهداشت آماده سازی شده 

است.

 تلف شدن ۲ زرافه 
در باغ وحش صفادشت

غلامرضا ابدالی، سرپرست دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات وحش گفته متأسفانه ۲ 
زرافه در باغ وحش صفادشت تهران تلف 
شده اند. علت این موضوع در دست بررسی 
است و جزئیات تکمیلی را بزودی اعلام 

می کنیم.

 ایران در پله هجدم 
مقالات علوم اعصاب در جهان

یازدهمین  رئیس  محمدتقی جغتایی، 
کنگره علوم اعصاب گفته مطالعات علوم 
اعصاب بسیار گران است اما با وجود 
محدودیت های مالی، ایران از نظر انتشار 
مقالات علمی در این حوزه جایگاه هجدهم 
جهان را در سال ۲0۲۱ به دست آورد و در 
منطقه هم در جایگاه نخست قرار دارد.

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوختگی 
گفت: در ایران آمبولانس استاندارد و 
مخصوص اعزام بیمار سوختگی نداریم 
و همین سبب افزایش آسیب، عفونت 
و حتی مرگ و میر این بیماران می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدجواد فاطمی 
افزود: با این تفاسیر، عده ای از خانواده ها 
که اصلاً پول ندارند که بیمار را به شهری 
دیگر انتقال دهند و در این شرایط اگر 
تخت و مرکز سوختگی هم در شهر 
خودشان وجود نداشته باشد، بیمار به 
خانه می رود که یا منجر به فوت می شود 
یا باید با عوارض شدید سوختگی نظیر 

چسبندگی دست و پنجه نرم کند.
وی گفت: از نظر علمی ۳۰ تا ۵۰ درصد 
تخت های سوختگی باید خالی و آماده باش 
باشند چون هر لحظه ممکن است 
یک حادثه یا اتفاق، رخ دهد. بزرگترین 

مشکل ما این است که تعداد تخت های 
بیمارستانی سوختگی نسبت به حجم 
بیماران کم است و حتی همین تعداد کم 
تخت هم استاندارد نیست. تا پایان سال 
1۳94 تعداد تخت سوختگی باید به 2هزار 
و ۵۰۰ تخت می رسید  اما هنوز بعد از ۷ 

سال به این تعداد نرسیده ایم.
فاطمی با بیان اینکه انتظار این است 
که هر مرکز استان در کشور، حداقل 
یک مرکز درمان سوختگی داشته باشد 
اما این نیاز حداقلی برای استان بزرگی 
نظیر سیستان و بلوچستان برطرف نشده 
است، افزود: معمولاً افرادی می سوزند 
که تمکن مالی ندارند چون از وسایلی 
استفاده می کنند که استاندارد نیست یا 
آموزش خوبی ندیده و سطح تحصیلات 
کمتری دارند. همچنین در جاهایی 
زندگی می کنند که برای گرمایش از 

شعله مستقیم استفاده می کنند لذا 
سوختگی یک بیماری برای قشر ضعیف 

جامعه است.
وی گفت: طبق گزارش های ارسالی، 
برای تنها مرکز سوختگی این استان با 
نام کوثر واقع در مجتمع بیمارستانی 
علی بن ابیطالب)ع( شهر زاهدان که از 
فروردین ماه سال 9۶ با پذیرش بیماران 
سوخته آغاز به کار کرده، مقرر شده بود 
که 2۰ تخت سوختگی داشته باشد اما 

اکنون فقط 1۰ تخت فعال دارد.
فاطمی با بیان اینکه با وجود اینکه 
۸ تخت برای ICU سوختگی تعریف 
 ICU شده اما فقط 2 تخت مصوب برای
سوختگی وجود دارد، گفت: در این شرایط 
پذیرش بیمار سوخته بالای ۵۰ درصد یا 
سالمندان دچار سوختگی دیگر جایی 

نخواهد داشت . 

دانش آموزان مسموم شده در قم عارضه ماندگاری نداشتند
به دنبال مشکلات ایجاده شده برای 
برخی دانش آموزان استان قم، وزرای 
بهداشت و درمان و آموزش و پرورش 
کشور با بررسی این موضوع نظر 
نهایی خود را اعلام کرده و گفتند عامل 
مسمومیت این دانش آموزان میکروبی 

نبوده است.
به گزارش تسنیم، وزیر آموزش و 
پرورش گفت: در ماجرای مسمومیت 
دانش آموزان قم، شاهد شایعات هستیم 
در حالی که مشکلی وجود ندارد و 
دانش آموزان می توانند به مدارس بروند.
یوسف نوری افزود: کرونا هم بواسطه 
همین شتاب یا برجستگی شایعاتی که 
وجود داشت، باعث تعطیلی مدارس 
شد. البته سلامت دانش آموزان برای 
ما بسیار مهم است ولی به گونه ای 
افراطی اقدام و منجر به تعطیلی مدارس 
شد. وی گفت: مشکلی برای بازگشایی 

مدارس نیست البته بازهم در تعدادی 
از مدارس این بو احساس شده بود و 
تعدادی از دانش آموزان به بیمارستان 
رفتند البته برخی بیماری زمینه ای 
داشتند که نیاز به بستری بود اما 
شایعه کردند یک نفر از دانش آموزان 
فلج شد، لذا این موضوع بیشتر تحت 

تأثیر شایعات است.
کمیته ویژه، بررسی های لازم را انجام می دهد

وزیر بهداشت با حضور در بیمارستان 
شهید بهشتی و مذاکره با پزشکان 
این بیمارستان گفت: مسمومیت 
بسیار خفیف بوده و عارضه ای از شروع 
مسمومیت تا امروز ایجاد نشده است 
و نگرانی دراین باره وجود ندارد. دکتر 
بهرام عین اللهی افزود: جمع بندی ما 
این است که عامل مسمومیت، عامل 
میکروبی نیست. یک کمیته ویژه از 
استادان برجسته دانشگاه های علوم 

پزشکی با مسئولیت معاونت درمان 
را مأمور کرده ایم تا بررسی های ویژه 
انجام دهند و نتیجه آن را به مردم 

خواهیم گفت. 
سخنگوی کارگروه بررسی مسمومیت در 
مدارس قم گفت: علت گاز دی اکسید 
کربن، مونوکسید کربن، آمونیاک و… را 
در مسمومیت دانش آموزان کاملاً رد 
می کنیم. مجید محبی افزود: هیچ کدام 
از این دانش آموزان پس از مسمومیت 
دچار مشکل ساختاری یا پایدار در 
جسم شان نشده اند و بهبود یافته اند.  
وی با اشاره به تأثیر استرس و اضطراب 
بر دانش آموزان و محیط های اضطرابی 
و فضای مجازی که به آن دامن می زنند، 
گفت: این اضطراب ها به نفع دانش 
آموزان نیست و باعث می شود اگر علائم 
و اثراتی در دانش آموزی وجود داشته 

باشد، تشدید شود. 

 برای مطالعه متن کامل این خبر و سایر 
اخبار به این نشانی مراجعه کنید.

//
/ /

//
/ /
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رئیس جمهور در جمع مسئولان، اساتید و دانشجویان 
دانشگاه پکن:

ابتکار کمربند-راه، دوستی ایران و چین را 
محکم می کند

رئیس جمهور با بیان اینکه جهان جدیدی در حال 
شکل گیری و نظم کهنه رفتنی است، تصریح 
کرد: دنیای نوین، نظمی نوین می طلبد که در 
آن چندجانبه گرایی واقعی، هم افزایی حداکثری، 
همبستگی و دوری هرچه بیشتر از یک جانبه گرایی 
رواج یابد تا در نهایت نظمی عادلانه و منصفانه 

پدید آید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته، در 
سخنانی در جمع مسئولان، اساتید و دانشجویان 
دانشگاه پکن با اشاره به پیشینه تاریخی روابط ایران 
و چین گفت: چین از طریق جاده ابریشم باستانی، 
جهانی شد و این سعادت و رفاه از رهگذر این مسیر 
تجاری و بازرگانی در ایران زمین پایداری یافت که نه 
تنها مهمترین مسیر در تسهیل تجارت و همکاری 
میان ملت های مختلف بوده، بلکه به مثابه ریسمانی 
فرهنگی جوامع گوناگون را در طول تاریخ به یکدیگر 

پیوند داده است.
دکتر رئیسی در ادامه با استقبال از ابتکار کمربند-راه 
از طرف دولت چین تصریح کرد: با احیای این ابتکار 
در جهان جدید، دو ملت بار دیگر عزم راسخ خود را 
برای تحکیم دوستی و برداشتن گام های استوار در 
راه توسعه همگون و شراکت راهبردی برای شکل 
دادن به آینده امیدبخش برای سعادت جامعه بشری 

نشان داده اند.
رئیس جمهور گفت: با توجه به قرار گرفتن آسیا در 
کانون تغییرات جهانی در حال ظهور، حفظ و تقویت 
صلح در این پهنه گسترده نه تنها یک انتخاب، بلکه 

یک ضرورت است.
دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه قدرت ایران، قدرتی 
امنیت ساز است و ظرفیت های منطقه ای آن، حامی 
صلح و ثبات در کشورهاست و فقط برای مقابله با 
تهدید قدرت های سلطه گر به کار گرفته می شود، 
افزود: یکی از موفقیت های راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران غلبه بر چالش های فراملی نظیر تروریسم و 

افراط  گرایی در غرب آسیا است.
لازم به ذکر است هائو پینگ رئیس دانشگاه پکن در 
مراسمی، به پاس خدمات و اقدامات رئیس جمهور در 
مسیر تقویت و توسعه روابط ایران و چین و همچنین 
حفظ صلح و ثبات در منطقه و جهان، عنوان »استاد 

افتخاری« دانشگاه پکن را به وی اعطا کرد.


